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Mikołajki
Czerwony i zielony - te kolory

królowały u nas na korytarzach 6
grudnia! Tego dnia czekało na

nas wiele przyjemnych
niespodzianek. Na przerwach

dedykowaliśmy innym piosenki,
tańczyliśmy świąteczną zumbę na
szkolnym patio, a niektórzy brali

udział w grze terenowej. Po
klasach chodziła Pani Mikołajowa 

z łakociami. Wiecie kto?
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co było najprzyjemniejsze  

w listopadzie i w grudniu?

moc niespodzianek i ciekawych wydarzeń!



11 listopada, świętowaliśmy
przez cały tydzień.

Narodowe Święto Niepodległości

Gościliśmy w naszych progach seniorów, którzy uczyli
nas jak robić kotyliony. Zorganizowano wystawę
plakatów "Niepodległość i Pamięć" ze zbiorów Muzeum
Niepodległości. Uczniowie chętnie uczestniczyli również
w konkursach, ciekawych lekcjach i przedsięwzięciach,
które miały na celu rozbudzać postawę patriotyczną.
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Uczniowie świętowali 104. rocznicę odzyskania
Niepodległości. Kultywowanie tradycji poszanowania
dla bohaterów, dzięki którym dzisiaj żyjemy w wolnym
kraju jest niesłychanie ważne.  Przed budynkiem szkoły
oficjalnie wciągnięto Flagę Polski na maszt, odbył się
piękny apel oraz wspólne śpiewanie pieśni
patriotycznych. Uczniowie składali kwiaty pod
miejscami pamięci, aby uczcić odwagę przodków.
Przystąpiliśmy również po raz piąty do akcji "Szkoła do
hymnu". 



Mikołajkowy zawrót głowy

Z życia klas

 Uczniowie 2a na warsztatach
"Epoka kamienia gładzonego"

Uczniowie poznali wiele ciekawostek o NEOLICIE epoce
kamienia gładzonego. To metoda tworzenia narzędzi,
która wyparła wcześniejszy sposób ich wykonywania
łupanie. Poprzez gładzenie dzieci lepiły z gliny różne
naczynia. Praca ciężka, choć radosna.
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Warsztaty tkackie w 3c 

Z życia klas

Kalendarz adwentowy
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Uczniowie poznali sposób tkania gobelinów, czyli
jednostronnych materiałów dekoracyjnych. Warsztaty
tkackie były niezwykłą okazją do sprawdzenia swojej
zręczności, ponieważ jak się okazało to wcale niełatwa
sztuka. Klasa 3c zasłużyła jednak na pochwałę,
ponieważ zakładki do książek wyszły im zjawiskowo!

W oczekiwaniu na Święta Bożego Narodzenia
opiekunka Samorządu Uczniowskiego klas młodszych
przygotowała dla uczniów ciekawą niespodziankę.
Codziennie przez 24 dni publikowała w szkolnym
dzienniku elektronicznym prezentację zawierającą
opowiadanie o sposobie obchodzenia świąt w innych
miejscach na świecie. Uczniowie dowiedzieli się
również co nieco o różnych religiach. Nauczyciele
wykorzystywali opowieści na lekcjach. Dzieci tworzyły
notatki wizualne, pracowały z mapą. 

Kalendarz miał również inspirować, pobudzać do
działania zachęcać uczniów do przygody z literaturą.
Ogrom podziękowań przysyłanych przez rodziców
świadczy, że zadanie zostało wykonane.



Codziennie królowały kolorowe dni. Poprzez nasze
kolorowe ubrania pokazaliśmy, że jesteśmy
pozytywnie nastawieni do świata i ludzi.

Przy wejściu do szkoły stała Tablica Życzliwości, gdzie
każdy mógł napisać, za co lubi naszą szkołę.
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W dniach 28.11. - 02.12.2022r. w naszej szkole
świętowaliśmy TYDZIEŃ WARTOŚCI, CZYLI
WARTOŚCIOWY TYDZIEŃ. W związku z tym były
podejmowane różne działania, by przyczynić się do
tego, abyśmy zatrzymali się na chwilę i pomyśleli 
o tym, co w życiu jest ważne. 

TYDZIEŃ WARTOŚCI,
 czyli wartościowy tydzień



Starsi uczniowie czytali młodszym o wartościach.

TYDZIEŃ WARTOŚCI,
 czyli wartościowy tydzień

We wtorkowe popołudnie pojawiła się „Sekretna
skrzynka miłych słów”. Każdy mógł napisać miłe słowo
do kolegi/ koleżanki/ nauczyciela.

Uczniowie klas siódmych i ósmych spotkali się na debacie
o wartościach, która była niezwykle cennym spotkaniem.
Każdy bronił swoich wartości, którymi kieruje się w życiu.
Była to też wielka lekcja tolerancji. Na pewno nie była to
ostatnia debata.
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TYDZIEŃ WARTOŚCI,
 czyli wartościowy tydzień

Każdy uczeń klas 1-8 wziął udział w głosowaniu poprzez
aplikację Mentimeter na najważniejsze według niego
wartości, a rezultaty prac można było zobaczyć na
plakatach powieszonych na korytarzach.

Pięknym zakończeniem Tygodnia Wartości był
piątkowy apel, podczas którego każda klasa 0-3
przedstawiła wylosowaną wcześniej wartość – MIŁOŚĆ,
RODZINĘ, ZAUFANIE, PRZYJAŹŃ, MĄDROŚĆ,
SZACUNEK, ZDROWIE, WOLNOŚĆ, SZCZEROŚĆ,
OPTYMIZM I PRAWDĘ. Były wiersze, piosenki, taniec,
scenki, filmik. Najważniejsze, że dzieci obiecały, że
będą pamiętały o tym, że warto kierować się w życiu
wartościami. Pani Dyrektor Aneta Lipska była z nas
dumna. 
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Pani Dyrektor wręczyła dyplomy-wyróżnienia najbardziej
życzliwym uczniom, których wybierały same dzieci.



Tylko do Krainy Elfów! Klasa 2c tam była i świetnie się
bawiła. Na uczniów czekało wiele ciekawych atrakcji.
Piekli pierniki, pisali listy do Mikołaja, jeździli po krainie
autkami.

Gdzie pojechać przed świętami? 
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Pieczenie i ozdabianie pierników
Świąteczny piernik to tradycyjny przysmak, bez
którego trudno sobie wyobrazić polskie Boże
Narodzenie. Początkowo pierniczki nie gościły na
wigilijnym stole, a w staropolskiej apteczce. W XV
wieku używano ich m.in. jako leku na przeziębienie.

Świąteczne Przygotowania 

Pierniki uznawano również za eliksir młodości, gdyż
podobno opóźniały proces starzenia się skóry. Nic
dziwnego, że dawniej lądowały na półkach aptek.
Toruńskie przysłowie brzmi: „Piernik jest to cud
przyrody, żołądkowe leczy wrzody”.

Zapach świątecznych pierników królował w klasie 2a,
3b, 2c, 1c. Przyprawy korzenne, goździki, słodka woń
lukru. Pychota! Wiedzieliście, że kiedyś wierzono, iż 
 pierniki działają antydepresyjnie i poprawiają humor.
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Kiedyś używano pierników we wróżbiarstwie. Należało
upieczony piernik położyć na dłoni i nacisnąć na jego
środek. Jeśli piernik przełamał się na trzy części, to
wypowiedziane w myślach życzenie miało się spełnić.

Święta Bożego Narodzenia

Korzenne przyprawy dostarczają energii - stąd też
pierniki towarzyszyły żołnierzom na froncie. Dzięki
właściwościom konserwującym miodu, te ciastka przez
długi czas nie psują się, dlatego często lądowały w
żołnierskich plecakach.

Dekorowanie pierników relaksuje, wycisza i rozwija wyobraźnię.
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Dzień Pluszowego MisiaJasełka
W naszej szkole co roku przygotowywany jest apel,
który ma na celu kultywowanie tradycji związanej ze
Świętami Bożego Narodzenia. Uczniowie naszej szkoły
spotkali się na sali gimnastycznej, aby wspólnie
śpiewać kolędy, pastorałki i inne piosenki świąteczne.
Na dużym ekranie wyświetlane były teksty. Karaoke
zawita w naszych murach na dobre. Wszystkim
sprawia to wiele radości. 

Tradycje i akcje szkolne
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Dzień Misia obchodzony był w szkole na różne
sposoby. Na angielskim uczniowie nazywali części
ciała, na edukacji wczesnoszkolnej zgłębiano historie
zabawki oraz poznawano gatunki niedźwiedzi. To duża
przyjemność przynieść do szkoły maskotkę, która
przez cały dzień towarzyszy uczniom w nauce, zabawie
i nawet korzysta ze szkolnej stołówki. 


